

보도시점 2023. 9. 21.(목) 배포 2023. 9. 21.(목) 12:00

기상과 단풍이 만나다! 2023년 '강원도 단풍·기상 융합정보서비스' 개시

- 단풍영상·기상정보 제공지점 추가, 연도별 기상에 따른 단풍시기 변화 등 서비스 확대 -

강원지방기상청(청장 박훈)은 가을 단풍철을 맞아 9월 21일(목)부터 11월 6일(월) 까지 47일간 국립공원공단, 동부지방산림청, 용평·하이원 리조트와 협업을 통하여「강원도 단풍·기상 융합정보서비스」를 제공한다.

본 서비스는 강원도 내 △국립공원 주요 탐방로(11개소), 강원도 주요 산 전경(9개소) 사진, △강원도 주요 산의 기상정보와 예보, △강원도 주요 산 정상부 CCTV(4개소) 및 단풍 주요 명소 웹캠(10개소) 실시간 영상을 통해 최신 단풍 현황 및 기상정보를 제공하며, 국립공원의 현재 날씨 상황, 단기예보, 중기예보. 기상특보 등 날씨 정보까지 한 번에 확인할 수 있다.

특히 올해에는 △기온(평균·최고·최저)에 따른 연도별 첫 단풍 및 단풍 절정시기의 변화 추세 등 기상융합정보를 한눈에 보기 쉽게 구성한 카드뉴스 추가, △국립공원공단 기상관측장비 자료를 추가하여 주요 산 정상부의 기상실황 제공, △실시간 웹캠 제공지점을 기존 11개소에서 14개소로 확대하는 등 서비스개선을 통해 국민이 단풍 실황과 기상정보를 더 쉽고 다양하게 볼 수 있도록하였다.

「강원도 단풍·기상 융합정보서비스」는 강원지방기상청, 국립공원공단, 동부지방산림청, 강원특별자치도청 및 지자체 누리집을 통해 이용할 수 있으며, 주요 검색포털에서 '강원도 단풍·기상 융합정보서비스' 등의 검색으로도 접속할 수 있다.

※ 강원도 단풍·기상 융합정보서비스 주소(URL): knps.grma.kr

박훈 강원지방기상청장은 "강원도 가을철 단풍과 기상이 융합된 정보를 온라인으로 보고 즐길 수 있는 「강원도 단풍·기상 융합정보서비스」가 강원도 단풍관광 활성화 및 지역경제 활성화에 도움이 되길 기대한다"라고 말했다.

붙임 2023년 '강원도 단풍·기상 융합정보서비스' 홍보 배너 1부.

| 담당 부서 | 강원지방기상청 | 책임자 | 과 장 | 김경하 (033-650-0420) |
|-------|---------|-----|-----|--------------------|
| | 기후서비스과 | 담당자 | 주무관 | 김병국 (033-650-0425) |





